令和元年９月６日

　各支部責任者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　厚木剣道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　小山　篤

相模原地区後期剣道段位（三段以下）審査会について

　標記昇段審査会が、次のとおり行われますのでお知らせいたします。

１　日時　令和元年１１月３日 (日)
　　　　　受付：午前９時（受付は、初段・二段・三段一斉に行います。）
          審査開始予定：午前９時３０分（二段・三段は初段終了後）
２　場所　相模原ギオンアリーナ　大体育室（相模原市南区麻溝台2284-1）
　　　　（旧　相模原市立総合体育館）
[bookmark: _GoBack]３　申込先　　諏訪部　重信（厚木剣道連盟・常任理事）
　　　　　　　審査申込書類（短冊）・審査料は、間違い防止のため直接手渡しをお願いい
　　　　　　　たします。申込連名簿は、メールにて送付ください。
　　　　　　　＊連絡先は、各支部責任者にお知らせしてあります。
４　申込締切　令和元年９月２７日（金）厳守
５　審査料　　初段：5,000円　二段：6,000円　三段：7,000円
　　　　　　　再受験者　初段：3,000円　二段：4,000円　三段：5,000円
６　登録料　　審査合格者は当日納入してください。
　　　　　　　初段：7,300円　二段：9,000円　三段：11,000円
　　　　　　　＊７０歳以上は半額。
７　受験資格　令和元年度（平成３１年度）神奈川県剣道連盟会員登録者で各支部の会員
　　　　　　　初段：一級取得者で審査当日で満１３歳以上の者
　　　　　　　二段：初段取得から１年以上修業した者
　　　　　　　三段：二段取得から２年以上修業した者
８　審査科目　①実技
　　　　　　　②形（実技合格者のみ実施）初段３本、二段５本、三段７本
　　　　　　　　※特例：前回審査で形のみ不合格の者　実技・学科免除
　　　　　　　③学科（所定の様式に解答した答案を当日持参し、実技審査合格後に提出する。）
　　　　　　　　※特例：前回審査で学科のみ不合格の者　実技・形免除
９　その他　　①現段位を他都道府県で取得し、当県で受験する者は、現段位証書の写しを添えて申し込むこと。
②申込書(短冊)は、コピーを使用しないこと。
③申込書(短冊)は本人が記入し、現級・段の取得年月日、場所を明記。
④二段以上の受験者は、全日本剣道連盟会員番号(初段免状に記載のある本人永久番号)を記入のこと。
⑤再受験者は申込書(短冊)の朱書きにて、その旨明記・再受験票を添付。
⑥審査当日は筆記用具、登録料を持参のこと。
⑦令和元年６月１日より、審査料及び登録料の改定があり注意のこと。
以上